
 
Zápis z valné hromady ŽOS Župy Jungmannovy 
 
konané dne 5.3.2025 v 16,30 hodin 
v kanceláři SŽJ v Tyršově domě. 
 
Valné hromadě je v okamžiku zahájení přítomno 10 delegátů z 19, valná hromada je usnášení 
schopná. 
VH zahájil ing Josef Sosnovec, předseda ŽOS, přivítal přítomné a seznámil je s programem, který 
koresponduje s návrhem programu na pozvánce: 
 
1.  Zahájení 
2.  Volba zapisovatele a komisí 
3.  Schválení programu VH 
4.  Zpráva předsedy o činnosti ŽOS za období do roku 2024 včetně hospodaření za uplynulé období 
5.  Zpráva mandátové a volební komise a kandidátní komise 
6.  Volba předsedy, I. a  II. místopředsedy ŽOS 
7.  Volba kandidáta do P OS ČOS 
8.  Plán činnosti na rok 2025- 28 
9.  Diskuse 
10. Návrh a schválení usnesení VH 
11. Závěr 
 

1. Předložený program VH byl schválen všemi hlasy. 
 

2. Volba komisí : 
Zapisovatelem VH zvolila sestru Ivanku Caldovou,  
ověřovatel zápisu bratr  Zdeněk Lašťovička.    
VH souhlasí, aby funkci mandátní komise vykonávala návrhová komise. 
Předsedou návrhové/mandátové komise byl zvolen bratr Stanislav Holý , dalším členem 
Návrhové/mandátové komise byl zvolen bratr Tomáš Hykeš   
Volební komise zvolena  bratr Petr Šturm, ses. Drvotová 
Kandidátní komise – Eva Vandírková seznámila přítomné s tím, že do 4.3.2025 do 16 
hodin nedošel z tělocvičných jednot žádný další návrh na kandidáta do ŽOS. Představila 
kandidátku v následujícím složení: Ing. Josef Sosnovec, Zdeněk Laštovička, Ing. Václav 
Nedvěd na návrh bývalého ŽOS. 

  
Poté byly předneseny zprávy: 
 

3. Zpráva o činnosti ŽOS za uplynulé období   
4. Plán činnosti na další období a Návrh rozpočtu na rok 2025  

přednesl Ing. Josef Sosnovec. 
5. Mandátová /návrhová komise – předseda bratr Holý oznamuje, že VH je usnášení schopná, 

přítomno 910 delegátů. VH souhlasí s volbou aklamací, veřejně. 
  

6. Volba činovníků na další tříleté období – provedl předseda volební komise Petr Šturm. 
Volba předsedy ŽOS: Ing. Josef Sosnovec – . zvolen jednomyslně...................... 
volba I. Místopředsedy: Zdeněk Laštovička – zvolen jednomyslně..................... 
volba II. místopředsedy: Ing. Václav Nedvěd – zvolen jednomyslně.................. 

7. volba kandidáta do P OS ČOS: Ing. Josef Sosnovec – zvolen jednomyslně......... 
  

8. Navýšení rozpočtu ŽOS na rok 2025. 



 
9. V diskusi vystoupili jednotliví vedoucí sportů TJ. s krátkými příspěvky o práci a úspěších 

sportovních oddílů dané jednoty. 
 
Závěry z diskuse: 
 
Podfinancování sportu v ČOS, problémy s pokrytím nákladů na pořádání župních přeborů, náklady 
na rozhodčí, přímý materiál na akci, Zvýšení nákladů na energie, 
 situace v ústředí ČOS, příprava voleb do PŽJ, granty středočeského kraje. 
 
Připomínka: žádosti o grant ČOS do 28/2/2025 byly podány a Župní granty do 31/3/2025 
 
 

10. Návrh usnesení VH přednesl předseda návrhové komise Stanislav Holý. 
 
 

Usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 

11. Na závěr nově zvolený předseda ŽOS poděkoval přítomným za účast a zvoláním 
NAZDAR! VH ukončil. 

 
 
 
 
V Praze dne 5/3/2025 
 
Zapsala: sestra Ivanka Caldová 
 
 
Ověřil: Zdeněk Lašťovička 
 


